1) Unter den Notizen des Papini fand sich folgende: In archivio S. Ru-

fini adest testamentum magistri Johannis Elemosine de Asisio sub die 18.

feb. 1339. Auf meine Anfrage theilte mir jedoch der Prior des Cathedral-

Capitels und Vorsteher des Capitelarchivs Loccatelli-Paolucci gütigst mit,

dass das bezeichnete Actenstück jetzt im Archiv nicht mehr vorhanden sei.

Aus Pellini (Del historia di Perugia) ist ersichtlich, dass die Familie Ele-

mosina in den ersten Jahrzehnten des 14. Jhs. in Perugia eine hervorragende

Stelle einnahm. Ob dieser mag. Jo. Elemosine nicht vielleicht der Ver-

fasser war?

Die historischen Handschriften von S. Francesco in Assisi. 497

et christiana religio in prioribus temporibus pugnavid contra leonem

Romanum imperium paganissimum, et humilitate et sancta patientia data

sibi a domino Jesu Christo supcrbiam et fcrocitatem ipsius devicid et

sub pedibus agui mansueti filii dei J. Ch. leo dcvictus se submisid in

maximo Augusto Constantino et successoribus eins. — In libris vero

istis, que sequuntur declaratur, quomodo sancta mater ecclesia et vera

et immaculata fides christiana pugnavid et pugnat adhuc contra dra-

conem id est contra cuueum hereticorum, Arrianorum et aliorum plurium

hereticorum et novissime Patarenorum. Et sicut leo devictus ab agno

se subiecit illi, sie draco . . .

Das Inhalts Verzeichnis s (Bl. 3 a bis 4b) beginnt: Istoria mira-

culosa de Antiochia a deo liberata. — Quomodo per Arrium sacer-

dotcm hereticum denigrata fuit ecclesia. Die acht Colonuen füllen-

den Titel sind unter folgende Rubriken zusammen geordnet: (Die

erste fehlt) De desolatione Ytalie, que facta fuit' per Totilam fiagellum

dei, regem Gothorum. — De gestis et persecutionibus Longobardorum,

quomodo Ytaliam et urbes eins et gentes oppresserunt. — Rubrice

de septa (secta) Ysmahelitarum Saracenorum. — Rubrice plurium

ystoriarum de ortu et profectu et victoriis magnis regum Fran-

chorum. — Rubrice ystoriarum de imperio Alamanorum. — Rubrice

ystoriarum sequencium de institutione sanctorum ordinum videl. de or-

dine fratrum minorum inceptum per S. Franciscum et de ordine fratrum

predicatorum per b. Dominicum.

Bl. 5a lautet die Rubrik (in derselben Hand) über dem Anfang:

Liber iste ystoriarum s. ecclesie et religionis Christiane et romani im-

perii, de diversis libris adsumptus et legendis sanctorum et cronicis.

De multis gestis legitur alicubi plus et alicubi minus de eadem materia,

et propterea non intelligentibus est difficilis ad legendum et ad scri-